ENTWICKLUNG NETTOERGEBNIS IN MIO. EURO

2010 2011 2012 2013 2014
195 -253 104 52 -185

393
MIO. EURO GEWINN 2015

2015
393

UMSATZ
+0,2%

KUNDEN
>24 MIO.

5

>24 MIO. KUNDEN

+24%

+4%

+94%

FIXED 3,4 MIO.

TV 1,1 MIO.

MOBIL 20,7 MIO.

+3%
BREITBAND

+28%
BREITBAND

6

WACHSTUM DURCH
INVESTITIONEN

45% MOBIL
45% FESTNETZ
10% CLOUD/IT/OTT

KERNGESCHÄFT

NEUES PORTFOLIO

M&A
7

FREQUENZEN

Kroatien
1800
MHz

Republik
Serbien

1800
MHz

Weiß-
russland

900
MHz

Republik
Serbien

800
MHz 8

9

69%

28%

2%

74%

40%

19%

16 Mbit/s 30 Mbit/s 30+ Mbit/s

2014
2015

GLASFASER
G.Fast
+500 Mbit/s

Vplus
50-200 Mbit/s

+

9

INNOVATION

SYNERGIEN
MIT START-UPS

10

 Single RAN
 IP-Photonics
 Network function virtualisation
 Harmonisierung: business support systems 11

Die besten Netz-Technologien für unsere Kunden

5G Technologie in einem
Feldversuch gemeinsam mit
Nokia demonstriert.

Mit Vplus Technologie über 200
Mbit/s in FTTB Szenarien

mehrfach unter Beweis gestellt.

12

M&A

BULGARIEN

MAZEDONIEN

SLOWENIEN/KROATIEN

13

Wachstum

Innovation

Relevanz in Europa

VISION
Kerngeschäft

Portfolio

Gezielte M&A

14

2015.
WACHSTUM

INVESTITIONEN

Finanzkennzahlen
in Mio. EUR 2015 2014 +/- %

Konzernumsatz 4.027 4.018 +0,2%

EBITDA bereinigt 1.373 1.286 +6,7%

EBITDA bereinigt-Marge 34% 32% o.A.

Gewinn 393 -185 o.A.

16

Finanzkennzahlen
in Mio. EUR 2015 2014 +/- %

Anlagenzugänge 780 757 +3,0%

Free Cashflow 355 156 +127,4%

Nettoverschuldung 2.676 2.693 -0,6%

Nettoverschuldung/EBITDA
bereinigt 1,9x 2,1x o.A.

17

Finanzkennzahlen
in Mio. EUR 2015 2014 +/- %

Umsatz 2.527 2.472 +2,2%

EBITDA bereinigt 886 755 +17,3%

Investitionen 452 399 +13,5%

+0,6%

MOBILFUNKKUNDEN
5.455 Tsd.

+0,2%

FESTNETZANSCHLÜSSE
2.291 Tsd.

18

Finanzkennzahlen
in Mio. EUR 2015 2014 +/- %

Umsatz 365 371 -1,8%

EBITDA bereinigt 133 143 -7,2%

Investitionen 74 103 -27,7%

+0,3%

MOBILFUNKKUNDEN
4.236 Tsd.

+279,9%

FESTNETZANSCHLÜSSE
584 Tsd.

19

Finanzkennzahlen
in Mio. EUR 2015 2014 +/- %

Umsatz 371 378 -1,8%

EBITDA bereinigt 83 84 -1,5%

Investitionen 72 70 3,5%

-0,4%

MOBILFUNKKUNDEN
1.734 Tsd.

+28,9%

FESTNETZANSCHLÜSSE
283 Tsd.

20

Finanzkennzahlen
in Mio. EUR 2015 2014 +/- % in BYR

Umsatz 327 355 -7,9% +20,2%

EBITDA bereinigt 164 172 -5,1% +21,4%

Investitionen 66 49 +36,4%

-0,6%
+0,1%

MOBILFUNKKUNDEN
4.957 Tsd.

21

Finanzkennzahlen
in Mio. EUR 2015 2014 +/- %

Umsatz 481 481 0,1%

EBITDA bereinigt 138 137 +0,9%

Investitionen 117 137 -14,9%

+15,0%

MOBILFUNKKUNDEN
3.981 Tsd.

FESTNETZANSCHLÜSSE
210 Tsd.

+235,8%

22

Aktienkurs

Positiver Geschäftsverlauf treibt Aktienkurs in
2016
Entwicklung der Telekom Austria Aktie 2015
(indiziert per 1. Januar 2015)

24

80%

90%

100%

110%

120%

130%

  Jän   Feb   Mär   Apr   Mai   Jun   Jul   Aug   Sep   Okt   Nov   Dez

Telekom Austria Austrian Traded Index Stoxx Telecom

Entwicklung 2016 bis dato
(indiziert per 1. Januar 2016)

TKA:  -8,6%
ATX: +11,0%
Telco: +8,4%

TKA: +8,9%
ATX:   -8,5%
Telco:  -6,8%

80%

90%

100%

110%

120%

 Jän  Feb  Mär  Apr  Mai

Telekom Austria Austrian Traded Index Stoxx Telecom